



Folketingets Socialudvalg
Christiansborg
1240 København K

KL's Misbrugskonference den 19. oktober 2009

KL indbyder hermed til den årlige misbrugskonference. I år vil konferencen fokusere på temaet "Kvalitet og organisation i den kommunale misbrugsbehandling". Konferencen afholdes

mandag den 19. oktober 2009, kl. 9.00 – 15.45 på Hotel Nyborg Strand

Misbrugsområdet har været og er fortsat genstand for stor debat. Området er komplekst og udfordringerne er store, både i forhold til organiseringen af området og i forhold til kvaliteten af indholdet i ydelserne.

KL har udarbejdet et inspirationskatalog om organisation og kvalitet i misbrugsbehandlingen. Her bliver en række centrale emner diskuteret og belyst via kommunale eksempler. De temaer, som konferencen har valgt at fokusere på, lægger sig tæt op ad disse temaer. Der er således ikke fokuseret på et bestemt tema, men i stedet på en række af de aktuelle problemstillinger, som optager kommunerne i arbejdet med misbrugsområdet.

To af de temaer, der vil blive sat særligt fokus på, er de dobbeltbelastede og dokumentationsopgaven.

Problemstillingen med de dobbeltbelastede er en stor udfordring, som optager kommunerne, både på alkohol- og stofområdet. Som det er i dag sker der ikke en systematisk screening og udredning af denne målgruppe. Der er derfor behov for en anderledes tænkning og organisering af den kommunale indsats for at sikre, at denne målgruppe kan profitere af behandlingsindsatsen.

En anden udfordring, som optager kommunerne, er et stadigt stigende krav om dokumentation. Der er i løbet af det sidste årti dukket nye krav op. I hverdagen skal der leveres dokumentation for at kunne udvikle indsatsen.

Den 19. august 2009

Jnr 09.08.00 G64
Sagsid 000195068

Ref RAF
raf@kl.dk
Dir 3370 3486

Weidekampsgade 10
Postboks 3370
2300 København S

Tlf 3370 3370
Fax 3370 3371

www.kl.dk

1/1

Vend →

Man kan spørge: Hvad er pointen med at dokumentere midt i en travl hverdag? Hvordan kan man undgå, at målinger tager overhånd og overskygger den komplekse indsats? Hvad kan dokumentation i det hele taget bruges til? Disse centrale spørgsmål vil konferencen tage op.

Konferencens form er en blanding af oplæg i plenum og sessioner, hvor der i høj grad er mulighed for dialog med oplægsholdere og de øvrige deltagere. De forskellige oplægsholdere vil i deres oplæg både berøre de kommunale udfordringer og give nogle løsningsforslag, som kan inspirere kommunerne i deres videre arbejde med misbrugsområdet.

Målgruppen for konferencen er ledere, sagsbehandlere og særligt interesse-rede politikere tilknyttet misbrugsområdet, samt andre aktører på området.

Konferencen afholdes på Hotel Nyborg Strand, Østerøvej 2, 5800 Nyborg. Konferencegebyr udgør 1.645,00 kr. ekskl. moms pr. deltager og er inkl. forplejning.


Program kan læses på www.kl.dk/misbrugskonference2009, hvor tilmelding til konferencen også kan ske. Der gøres opmærksom på, at der er plads til ca. 400 deltagere på konferencen, og at tilmelding er bindende.

Yderligere information

Faglige del: Konsulent Rafai Atia, raf@kl.dk, 3370 3486

Praktiske del: Chefsekretær Pernille Rasmussen, plp@kl.dk, 3370 3391

Med venlig hilsen



Rafai Atia